
UCHWAŁA NR LXV/413/2024  
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta w realizacji zadania własnego gminy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Rzeczypospolitej Polskiej, ul. 
Mazowiecka 11/49, 00-052 Warszawa, która wpłynęła do Rady Gminy w Niechlowie w dniu 12.01.2024 r., po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie zarzutów sformułowanych 
w skardze na bezczynność Wójta w realizacji zadania własnego gminy dotyczącej  braku dokonania od sierpnia 
2011 r. "Analizy zagrożeń w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa 
osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji". uznaje się 
skargę za zasadną z przyczyn, jak w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Niechlów do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0D4A3BF-9A06-4BF8-80EC-54CFE5D9E591. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 12.01.2024 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Niechlów wpłynęła skarga z dnia 11.01.2024 r. na 
bezczynność w realizacji zadania własnego gminy, od Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 
Rzeczypospolitej Polskiej, dotycząca zagrożeń dla osób przebywających na obszarach wodnych. 

Powyższa skarga powoływała się na art. 14 ust. 1 pkt 4 i 5 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r.           
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz.U. 2011 Nr 208 poz. 1240 z późn. zm.) 
Wskazywała na brak przeprowadzenia od sierpnia 2011 r. "Analizy zagrożeń w tym identyfikacji miejsc, 
w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, 
kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji". Zaznaczyła, że obowiązek ten został zignorowany przez władze 
gminy, co stanowiło naruszenie prawnie określonych obowiązków. 

W kontekście formalnym, skarga spełniała wszystkie wymagania dotyczące tego typu dokumentów i pism. 

Zgodnie z procedurą, przewodniczący rady przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 
rozpatrzenia. Na posiedzeniu w dniu 22.01.2024 r. Komisja po dokładnym zapoznaniu się z dokumentami oraz 
wyjaśnieniami Sekretarz Gminy oraz pracownika Zarzadzania Kryzysowego wypracowała swoje stanowisko. 

Komisja stwierdziła, że brak Analizy zagrożeń wynikał z braku urządzonych kąpielisk lub miejsc okazjonalnie 
wykorzystywanych do kąpieli zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. Jednocześnie wskazała 
na fakt, że wzdłuż rzeki Odry i Baryczy oraz na prywatnych akwenach w gminie Niechlów istnieje zjawisko 
tzw. "dzikich kąpielisk", Ponadto w Głobicach, znajduje się staw w użytkowaniu Stowarzyszenia „Trzy Stawy”        
w Niechlowie, na którym odbywają się zawody wędkarskie dla członków Stowarzyszenia. 

Na Komisji wyjaśniono także kwestie dotyczące wysłanej wcześniej odpowiedzi na informację publiczną od 
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Rzeczypospolitej Polskiej. Odpowiedź dotyczyła żądania 
udostępnienia aktualnej "Analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla 
bezpieczeństwa osób korzystających z obszaru wodnego do pływania, kąpieli, uprawiania sportu lub rekreacji" 
z dnia 09.01.2024 r. 

W odpowiedzi na informację, tut. Organ poinformował iż na dzień sporządzenia pisma nie posiada w/w 
Analizy (jednakże obecnie jest w trakcie jej opracowywania i prowadzi konsultacje z instytucjami 
i jednostkami). 

Dodatkowo, Komisja zidentyfikowała problem związany z rotacją pracowników na stanowisku kryzysowym 
odpowiedzialnym za przeprowadzenie Analizy zagrożeń. Obecnie zajmuje się tym pracownik zatrudniony na 
pół etatu, co w połączeniu z dużym obciążeniem pracą skutkowało utrudnieniami w terminowym wykonaniu 
Analizy. 

Pomimo trudności i zmienności pracowników na kluczowym stanowisku, Komisja uznała skargę za zasadną. 

Niniejsze uzasadnienie stanowi odpowiedź na zasadność skargi dotyczącej bezczynności w realizacji zadania 
własnego gminy z zakresu bezpieczeństwa osób przebywających na obszarach wodnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0D4A3BF-9A06-4BF8-80EC-54CFE5D9E591. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/413/2024  RADY GMINY NIECHLÓW z dnia 1 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


